D uas igitur constituebam inspectiones, Unam in bono
jure, an scilicet dictus empator admittendus esset ad offeren-
dam dotem, ac factis faciendo Statuto pro feminis exclu-
sione à paterna successione; Et alteram ordinis super dicti
summiſimi possessori competencia.

De primo puncto concernente merita negotiis principaliis,
agitur in hære causam in sub articulo successione ab intestato,
dec. 21. tanquam in sua fide; Quatenus vero pertinet ad sec-
undum punctum ordinis, dicebam, ut attenta dispositione
juris communis, certa est huius remedii incompetencia,
quoniam receperunt eis, quod possesso, cum sit quid facti, non
transfir in heredem ipso iure, sed exigit actualem apprehen-
sionem, sine qua heres dicti non potest possesso, neque inter-
dictum retinenda sibi competit, sed solum alterum adi-
piscenda ex remedio quoniam bonorum, si est intestatus, vel
ex altero textus in l. s. C. de edict. Div. Ad. tollend. si est te-
stamentarii, Menoch. de retin. remed. 3. n. 57. dec. 392. n. 2.
p. 2. rec. cuim aliis apud Posth. de manu. obser. 55. n. 23. & seq.

Idque verum, quamvis ageretur de iuribus incorporialibus
in heredate remansit, quoniam adhuc in ipsis necessarius
est illi actus, per quem qualis possesso in eis queritur, ex
dictis Posth. dictis obser. 55. n. 23. & seq.

Atque si actualis possessionem aliquorum bonorum sit
ad eum, non exinde tamen illa suffragari quod reliqua,
ex plebe collectis per Posth. de manu. obser. 53. n. 59. & seq. quo-
dam licei hereditatis sit universitas, atque in his, que univer-
satitatem constitutum, possesso rei principali operativa sit
pro omnibus accessoriis, vel membris, ut habemus in benefi-
ciis Ecclesiastici, ac etiam in feudi ex deductis per Peregr.
de fidic. com. art. 48. n. 76. & 79. Gratian. dec. 425. n. 18. & 19.
Cyriac. contr. 300. n. 40. cum aliis plene cumulatis per Posth.
dicta obser. 73. n. 109. & seq. Attamen in bonis hereditatis id
non procedit, quoniam universitas constitutum ipso iure, vel
corporis hereditatis in abstrato, singula vero bona sunt
membris distincta, atque principaliter concurrentia ad istud
corpus est formandum, præterquam si agatur de illis bonis, que
sunt membra, vel accessoria alius has prædi, seu membris
hereditatis, cum tunc in illa specie intret eadem proprie, ut
in feudi habemus, quod ex possessione capituli inferatur ad
membra, fives ex possessione rei principalis inferatur ad con-
nexa, vel accessoria, Petrus de fidic. com. art. 48. n. 74. Caval.
dec. 629. n. 10. & 641. n. 9. & 10. cum aliis per Posth. dicta obser.
73. n. 77. & seq.

Venit ex conveſto, receptum pariter est, quod quando
in loco vigerit Statutum de continuanda possessione defuncti
in hæredem, tunc legis ministerium in hoc proposito ope-
retur idem, ac factum hominis, & consequenter quod hec
factio possesso, quam alii civilissimare dicunt, per Statutum
translatum in heredem, vim, ac operationem habeat posses-
sionis vera, ad effectum hujus remedii resilienda, seu
manutentionis ex iure, quoniam eis relatis habentur apud Gratian.
dec. 732. Redenat. conf. 4. n. 30. & conf. 66. numer. 6.
Amat. resol. 59. n. 53. & seq. Posth. de manu. obser. 65. num. 54.
& in his terminis, vel iatis proximis plene Camerat. conf. 5.
lib. 1. num. 10. & 11. ubi ex deductis ad materiam per Amat.
& Posth. ubi supra, pro eo nimium copioso, ac clara-
torio styllo, plura ad huiusmodi Statutorum materiam de-
ducuntur, eademque hujus remedii competentiam firma-
vit Rota apud Martin. Andr. dec. 36. n. 1. passim recepta,
ad eum in Curia, postea quod Statutum intret, itat non
obfer alia eius limitatio, de plano id imponeatur, ut pat-
ter ex decisione i. Othoboni, ubi de consiliis Statuti Ut-
bis, (quod tamen restrictum est ad solos heredes suis,
ideoque non suffragatur illis, qui suorum nomine non ve-
niant,) & coram codem Othoboni. decisione 195. ubi de le-
ge Regni Sicilia ultra Pharam, de qua plene Amat. & Ca-
merat. ubi supra, occasione agendi in Insula Melovitana,
qua tanquam membrum dicti Regni concessum in feudum

N 3 M.M.